D
Quod si, inquit, haec tuo iussu fiant, recte atque ordine facta sunt. Neque enim fieri potest, ut justus Princeps aliquid unquam injuste constituat: & nos libenti animo ejusmodi mortis premium ferimus. Unum illud a te petimus, ut cum hujusmodi pertinacia perditos homines per te ipsipius examinaveris; tum deinde pro tua aequitate statuas, utrum supplicio ac morte affici, an salvi & securi degere mereantur. Si vero illud consilium atque edictum planè inauditur, quod neque adversus barbaros hostes sancti decuerat, nunquam a te profectum est, obsecramus te multò magis, ne nos hujusmodi publico latrocinio diutius vexari permittas. Paucis deinde interiectis haec subiungit: Hac enim, inquit, Philosophiae secta quam profitemur, prius quidem viguit apud

T ij

barbaros. Postea verò cùm Provinciis Imperii tui illuxisset, Principatu magni illius Augusti, qui unus ex majoribus tuis fuit, faustum prosperumque Imperio Romano omen extitit. Ex eo siquidem tempore maximis incrementis aucta est Majestas Imperii Romani: cuius tu heres ac successor, adspirantibus omnium votis potitus es, potierisque deinceps unà cum filio; si modò sectam illam quæ cum Imperio educata, & cum Augusto simul inchoata est, & quam majores tui unà cum ceteris religionibus coluerunt, tueri velis. Porro religionem nostram bono publico adolevisse unà cum Imperio quod feliciter cœptum fuerat, illud certissimo argumento est: Quod jam inde à Principatu Augusti nihil adversi, sed contra omnia prospéra & magnifica ex animi sententia votoque omnium contigerunt. Soli ex omnibus Nero ac Domitianus, malevolorum quorundam consiliis inducti, religionem nostram criminari studuerunt. A quibus deinceps falsa illa adversum nos calumnia manavit ad posteros, ut mos est vulgi, absque ullo iudicio hujusmodi rumoribus fidem adhibere. Verùm imperitiam illorum correxerunt piiissimi parentes tui, frequentibus rescriptis objurgantes eos, qui adversus religionem nostræ homines novi aliquid moliti essent. Inter quos avus tuus Hadrianus, cùm aliis pluribus, tūm Fundano Asiae Proconsuli literas dedit. Pater quoque tuus quo tempore cuncta simul cum ipso administrabas, scripsit ad civitates ne contra nos tumultus concitarent: nominatim ad Larissæos, ad Thessalonicenses, ad Athenienses, ad universos denique Græcos. Te verò, quippe qui idem quod illi de nobis sentias, imò etiam longè humanius atque sapientius; tanto magis confidimus omnia esse facturum quæ rogamus. Hec in supradicto Melitonis libro leguntur. Idem in excerptis ab ipso compositis, universos veteris Testamenti libros qui omnium consensu recepti sunt, statim in principio operis recenset. Quem quidem indicem hoc loco apponere necessarium putavi. Sicautem habet adverbum: Melito Onesimo fratri salutem. Cùm pro amore ac studio tuo erga verbum Dei, sèpius à me postulaveris, ut excerpta quædam ex lege & prophetis quæ ad Servatorem & ad universam fidem nostram pertinent, tibi componerem, cùmque libros veteris